
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 15 Советского района Волгограда» 

ПРИКАЗ 

17.01.2025                                                                                                      №01-10/47 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников  

МОУ гимназии №15 с 01.01.2025 

 

С учетом требований трудового законодательства, на основании Постановления 

администрации Волгограда   от 17.01.2025 года №36 «Об индексации размеров окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

Волгограда», с учетом мнения профсоюзного комитета работников МОУ гимназии №15 

17.01.2025, протокол №6, Общего собрания работников МОУ гимназии №15 17.01.2025, 

протокол №6 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести с 01.01.2025г. в Положение об оплате труда работников МОУ гимназии №15 

следующие изменения и дополнения:  

5.1. изложить Приложения №1, 2, 5, 7 к Положению об оплате труда работников МОУ 

гимназии №15 в измененной редакции (Приложение №1, 2, 3, 4 к настоящему приказу); 

6.  Настоящий приказ вступает в силу со дня издания и распространяет свое действие на 

правовые отношения, возникшие с 01.01.2025 года. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                               Е.Ю. Ляпина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу от 17.01.2025 №01-10/47 

 

Приложение №1 

к Положению об оплате труда работников  

МОУ гимназии №15  

 

Размеры минимальных окладов, должностных окладов,  

ставок заработной платы по ПКГ работников МОУ гимназии №15 

 

№ 

п\п 

Номер 

ПКГ 

Профессиональная квалификационная группа/ 

квалификационный уровень 

Размер 

минимального 

оклада, 

должностного 

оклада, ставки 

заработной платы, 

руб. 

 1 2 3 

1 3. ПКГ должностей педагогических работников:  

 3.2. 2 квалификационный уровень  (педагог-организатор, 

социальный педагог) 
15769,00 

 3.3. 3 квалификационный уровень  (воспитатель, педагог-

психолог, методист) 
15927,00 

 3.4. 4 квалификационный уровень  (учитель, преподаватель-

организатор основ безопасности жизнедеятельности, 

учитель – логопед, педагог-библиотекарь) 

16086,00 

2 5. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого 

уровня» 
 

 5.1. 1 квалификационный уровень (секретарь) 12599,00 

3 6. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго 

уровня» 
 

 6.2. 2 квалификационный уровень (заведующий хозяйством) 12940,00 

4 9. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих  первого 

уровня»                        
 

 9.1. 1 квалификационный уровень (уборщик служебных 

помещений,  сторож, вахтер, рабочий по комплексному 

обслуживанию  ремонту здания, дворник) 

11950,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу от 17.01.2025 №01-10/47 

 

Приложение №2 

к Положению об оплате труда работников  

МОУ гимназии №15  

 

 

Размеры минимальных окладов, должностных окладов, 

ставок заработной платы, не включенных 

в профессиональные квалификационные группы 

 

 

№ Наименование должности Минимальный размер 

должностного оклада в 

общеобразовательных 

учреждениях (руб.) 

1 Специалист по закупкам   13201,00 

2 Специалист по охране труда  13201,00 

3. Советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями 

15927,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу от 17.01.2025 №01-10/47 

 

Приложение №5 

к Положению об оплате труда работников  

МОУ гимназии №15  

 

Перечень видов и размеры компенсационных выплат за дополнительный объем работ 

работникам МОУ гимназии №15, не относящимся к педагогическому персоналу, 

устанавливаемые в процентном соотношении. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень видов компенсационных выплат 

Размер выплат 

(% от  оклада, 

должностного 

оклада, ставки 

заработной 

платы)  

За ведение табеля учета рабочего времени 2% 

За осуществление учета вывоза твердых бытовых отходов 4% 

Контроль за экономией расхода электро, тепловой энергии и воды 10% 

За соблюдение санитарных требований по недопущению распространения 

вирусных инфекций, За проведение рециркуляции  

- в столовой и учебных  кабинетах 2 и 3 этажей ; 

- проведение рециркуляции помещений в вечернее время 

 

 

15% 

За организацию индивидуального (персонифицированного) учета в системе 

обязательного пенсионного страхования 

15 % 

За осуществления контроля работы кнопки тревожной сигнализации и АПС 17% 

За поддержание порядка в  спортивных раздевалках и холле гимназия  26% 

Организация работы по безопасности и антитеррористической 

защищенности 

40% 

За проведение дополнительных санитарных мероприятий, связанных с 

недопущением распространения вирусных инфекций 

50% 

За соблюдение требований пожарной безопасности: содержание в порядке 

запасных выходов из учреждения 

49% 

Выполнение работ по соблюдению требований пожарной безопасности 50% 

Ведение кадрового делопроизводства (личные дела, личные карточки формы 

Т-2, трудовые книжки работников и др.) 

79% 



Приложение №4 

к приказу от 17.01.2025 №01-10/47 

 

Приложение №7 

к Положению об оплате труда работников  

МОУ гимназии №15  

 
Перечень и размеры стимулирующих выплат, работникам  

МОУ гимназии №15, не относящихся к педагогическому персоналу,  

устанавливаемые в абсолютном значении 

 

 

 

 
 

Перечень видов стимулирующих выплат Размер 

выплат 

За  оперативное выполнение   дополнительных задач (работа по соблюдению 

соответствующего санитарного состояния крыльца, пандуса,  входных 

групп) 3624,41 

За высокое качество подготовки и организации ремонтных работ, высокий 

уровень сохранности материально-технической базы 1050,00 

За качество выполняемых работ: отсутствие претензий к результатам 

выполнения работ 1500,00 

За  интенсивность и напряженность работы, связанной с оперативным  

выполнением непредвиденных  задач (срочная подготовка справок, отчетов, 

ответов на запросы, аналитических материалов, выполнение заданий органов 

управления образованием ) 1547,06 

За интенсивность и напряженность работы, связанной с 

антитеррористической безопасностью образовательного учреждения  1816,00 

За интенсивность и напряженность работы, связанной с разнообразным 

контингентом и большим количеством учащихся и их родителей 2000,00 

За непосредственное участие в реализации национальных проектов   

региональных, муниципальных целевых программ 2000 

За организацию  проведения  мероприятий,  направленных на повышение  

авторитета  и имиджа  образовательного учреждения    среди населения 3000 

За интенсивность и напряженность работы, связанной с подготовкой 

лабораторных и практических работ, сохранностью лабораторного 

оборудования 3500 

За интенсивность  и напряженность работы:  частое использование в работе  

вычислительной, компьютерной  и иной вспомогательной техники,  средств 

связи, коммуникаций,  работа с различными базами данных ,  с 

подсистемами   4620,00 

За профессионализм и оперативность в работе 6300 


		2025-05-12T15:16:58+0300
	Ляпина Елена Юрьевна




